[...]

(AHBC, Llibres de la Junta de Comerç, núm. 150, Àpoques 1499-1502: 27-IV-1502.)

**(Reg. 11f)** 2 de maig de 1502. Pagament a l'esparter Antoni Puig per trunyelles per a la vidriera de la Llotja que representa la Virtut de l'Esperança.

[...] XXX de abril...

*Més, dit dia a-n Anthoni Puig, sparter, per X trunyelles serviren per la vadriera Spes, IIII sous II [dinners].*

[...]

(AHBC, Llibres de la Junta de Comerç, núm. 150, Àpoques 1499-1502: 2-V-1502.)

97. Esmentat per Moliné (1914, p. 333).

**(Reg. 11g)** 16 de juny de 1502. Pagament al fuster Poli pels treballs realitzats al pont d'una vidriera de la Llotja, probablement la que representa la Virtut de l'Esperança.

[...] tres de juny...

*Més, a XI de juliol, a Johan de Vergara, per los treballs del pont de la vadriera e per desfer lo fust qui clohia, I lliura X sous.*

[...]

(AHBC, Llibres de la Junta de Comerç, núm. 150, Èpoques 1499-1502: 16-VI-1502.)

**(Reg. 11h)** 15 de juliol de 1502. Pagament a Joan de Vergara per treballs realitzats a la vidriera de la Llotja on és representada la Virtut de l'Esperança.

[...]

*Més, a XI de juliol, a Johan de Vergara, per IIII jorns ha fet fahena a les vedriere Spes, XII sous.*

[...]

(AHBC, Llibres de la Junta de Comerç, núm. 150, Èpoques 1499-1502: 15-VII-1502.)

**(Reg. 11i)** 27 de juliol de 1502. Època i albarà corresponents al pagament al ferrer Pere Roca per una llanda de ferro per a la vidriera de la Virtut de l'Esperança, situada al segon revolt de la Llotja.

[...]

*Sit omnibus notum quod ego Petrus Rocha, faber, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis, venerabili Petro Ubach, mercatori, alteri ex defensoribus mercancie, clavarioque iuris periatice, quod dedistis et solvistis michi in Tabula cambii sive depositorum dicte civitatis, tres lliures et duodecim solidos barchinonenses in solutio \pronata/ preu pro parte ferri e laborum meor pro faciendo quandam lindam ferri que in precensian facio pro illas vedriera que ex deliberacione Consilii de vint dicte Lotgie, celebrati XXVII die mensis aprilis anni millesimo quingentesimo primi, fit et operatur in secundo revolt domus dicte Lotgie, dicte Spes. Et ideo renunciando excepcioni pecunie non numerate et non solute et doli. In testimonium premissorum presente vobis facio apocham de soluto. Actum est hoc Barchinone, vicesima septima die mensis julii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo secundo. Signum magister Petri Rocha predicti, qui hec laudo et firmo.*

*Testes huius rei sunt Michael Sunnes, notari civis et Johannes Angelus de Ruibragós, scriptor Barchinone.*